平成28年２月12日

各 位

会社名 イーレックス株式会社

代表者名 代表取締役社長 渡邉 博

（コード番号：9517 東証第一部）

問合せ先 常務取締役 花島 克彦

（ TEL: 03-3243-1185）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、平成28年２月12日開催の取締役会において、以下のとおり、平成28年３月31 日を基準日

とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

なお本件は、平成28年６月24日開催予定の第18期定時株主総会に付議する予定です。

記

1．配当の内容

  決  定  額
直近の配当予想 前期実績

（平成 28 年２月 1 日公表） （平成 27 年３月期）

基 準 日 平成 28 年 3 月 31 日 同左 平成 27 年 3 月 31 日

１株当たり配当金

25 円 00 銭 20 円 00 銭 20 円 00 銭

（普通配当金 20 円 00 銭、

東京証券取引所市場第一部

上場記念配当金 5 円 00 銭）

（普通配当金 10 円 00 銭 、

 東京証券取引所マザーズ市場

上場記念配当金 10 円 00 銭）

配 当 金 総 額 340,775,000 円 ― 272,620,000 円

効 力 発 生 日 平成 28 年 6 月 25 日 ― 平成 27 年 6 月 29 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は、平成27年５月15日に公表いたしました「配当方針の変更および平成28年３月期配当予想

に関するお知らせ」に記載のとおり、当社は成長過程にあり強固な財務基盤の強化を図るために内

部留保に重点を置くこと、また、配当政策に関しては、各事業年度における利益水準、次期以降の

見通し、設備投資に係る資金需要及び内部留保の状況等を総合的に勘案した上で利益配当を実施し

ていくという方針の下、連結配当性向20％を目標にしております。

今般、業績が堅調に推移するとともに、東京証券取引所市場第一部に上場できましたのは、株主

をはじめとするステークホルダーの皆様のおかげと深く感謝しており、株主の皆様への感謝の気持

ちを利益還元を通じて実施することといたしました。

このため、平成28年３月期の配当は、将来の成長に向けた内部留保の確保に努め、業績に応じた

配当を実施することを基本としつつ、普通配当金１株当たり20円00銭に加えて東京証券取引所市場

第一部上場記念配当金１株当たり５円00銭を実施させていただくものであります。

以上